Nā. l. mācipioꝝ. ſ. de optione legat.

etiam fine iuramento si pteritio dantum aduersario non inculit. ad idem pot aduci. c. si tibi absenti, et qd ibi non. de pben. li. vi. qd qm idem in alijs terminis disponit. **H**z his non obstantib dico q lex micipiorum hz alia rōez decidēti. loquitur enim quod re existente integra post terminū cessat oīo causa ppter quā fuit terminus statutus. fuit ille terminus. vt clare innuit ille tex. et sic cessante causa cessat effectus. vt in. c. cū cessante. de appell. et sic etiam loquitur. c. si tibi absenti. facit. c. si. qd maxime pos. **H**z in cāu nostro p' lapsuz terminū etiaz iure aduersarij illeso exīte non cessat oīo causa ppter quā fuit terminus statutus. quia terminus statutus non solū ut pte alteri sit facultas reprobandi. **S**ed pncipaliter statutus ad faciliorē breuiorem exitū lītis. vt patet i. e. pastoralis. de excep. et in. c. finē. de do. et contu. et hec cā non cessat licet ius aduersarij circa re probationē non sit lesuz. et per hoc dico q post terminū non dū audiri nisi in casib' de qb' i. d. c. pastoralis. de excep. et credo p' illū tex. iudicem posse ante oclusionē statuere hūc terminū. qd boni iudicis est lites precidere et bie uiores facere qd potest. in. l. quidā estimaverunt. ff. si cer. peta. et in iurib'. **S**. allegatis nā terminus del. līt. statutus a iure pro exclusione dilatoria. vt le. et non. in. c. inter monasteriū. de re iudica. et tñ pot iudex p' p' terminū statuere certū ad oēs dilatoria. pponēdas. d. c. pastoralis. **I**tez vsq ad publicationē attestationū p'nt de iure testes reprobari in dicto c. p'ntium. **S**. de testi. et tamē iudex pot p' p' terminū. et tñ iudex abbreviare pot respēti p'secuti. vt in. c. cū sit romana. et c. psonas. de ap'pel. et sic in multis filib'. et sic pot iudex ex cā abbreviāti lites hūc terminū ante oclusionē pfigere. et sic tollo illā op. p'pau. et talis terminus homis censem loco termini iuris. vt non. Inno. in filii in. c. ex rōne. de appell. **I**deo sicut non admittit p' oclusionē ita nec post hūc terminū. posset tñ ex quadā eq̄itate dici q cū in mora modici tpiis non sit magnū piculū. vt. l. si debitori ff. de iudi. q duob' ocurrētib' poterit admissi post terminū. scz si ius aduersarij non sit lesum et parū post lapsuz terminū h' p' tijt. ar. in. d. l. micipiorum. et sic posset singulariter limitari dictu. c. pastoralis. qd tñ loquitur indistincte hoc vix nisi in penā negligentis aliud statuat. et sic intellige. c. si plurib'. de pben. li. vi. et hec quo ad p'mam parte. **C**onecio ad sedaz pte i. qua quero an istis instru'mentis quib' adhibetur fides ex suetudine credēdu sit in foro ecclesiastico et i. ecclasticis

negochs. et quod in foro ecclesiastico sit credere debet
casus videtur hic iuncta superscriptione aptius
tenet Jo. an. in. d. c. seculares. de foro ope. lib.
vi. respectu vero negotiorum dicitur hic hosti. quod cre-
dit super ciuilibus et temporalibus rebus effectis. secundum si
super spiritualibus qui remittit ad non. in. c. sicut
te. ne cleri. vel mo. faciat enim quod ubi talia instrua-
ducuntur ut privilegia ab ipso rege concessa. vel quod
ad feudalia bona facerent fidem. de fo. ope. ex trans-
missa. Pe. autem et abb. videntur hic sentire quod id
stincte credat talibus instruis. dicunt enim quod dubi-
tatio hic fuit quod laici super ecclesiasticis nego-
cijs praetorem non habent. ut in. c. ecclesia sancte marie.
de osti. Et contrario hic statuit ut vides. mihi
placit id est distincte ut credat quod notarii est quodam testis.
I. domini labeo. ff. de testa. vñ sic laicorum prohibe-
re potest testimoniis in causa spirituali ita et instru officere.
nec est hoc iurisdictionis contumelie. et sic cessat
c. ecclesia sancte marie. Et voluntarie additum
super affectione instrui. facit. c. i. de pecunia. li. vi. Ita
sicut dicimus in filio quod instrum notarii effectum intra
territorium constitutum facit fidem extra territorio-
rum. ita non bar. in. l. custos populos. C. de summa trinitati. et quod circa solennitates adatus inspici-
tur sola consuetudo loci ubi adatus gestus est. ut
l. i. C. de emaci. li. et non. in. c. per venerabilem. qui
fuerunt legi. ita satis est istud huius per notario in
patria sua ubi operatur instrum nec curam an se-
cerit super temporalibus an spiritualibus. et hoc tenet quod
quid alii scribant in dicto. c. sicut te. et vide quod
non. Gaspar. de cal. in d. c. per venerabilem. et speci-
in tibi. de instru. edi. s. restat. hoc et non. et sequenti
bus. Utteriusque enim credat huic instru sive
ne subscriptio testium si hoc est consuetudo. Inno. et
hosti. quod sic allegat non. in. c. ij. S. eo. quod non. Ex
hoc infero valere consuetudinem ut instru nota-
rii crebat sine testium subscriptio. Quero quod
si iste rex fuisset male famae et vilis opidum non
quid crederet. Hosti. dicendum quod non. vñ et bene pre-
sum exponit pro maxie. et sic cum eo transiit contine-
doc. Et hoc videret sentire quod instru effectum per no-
tarium infame sit nullum quod non est vera iustitia
vñ diceret quod aut in principio animus esset iuncta
consuetudo male famae et non valuit consuetudo
tanquam irrationalis. de consue. c. fi. et procedit hoc
cau. de cetero hosti. aut superuenit mala fama post
quam fuit consuetudine per notario approbat. et
idem dicendum quod in alio notario quod post officium
assumptum effectus est infamis. quo cau-
dicendum est ut eleganter non bar. i. l. eadem. ff. ad
l. i. l. repe. quod in effectu excludit quod animis fraude-
rem in officio et non credit amplius etiam non sit
effectus infamis. ut i. l. si aliquod. C. de susce. et ar-
li. x. aut animis fraude ex officio ita quod sit effectus
infamis et tunc ad officium quod hoc in se dignitate
proboueri non potest. puta ut sit non regis principis. l.
i. C. de maxima. p. n. quod infamib. dignitas non defert

Lij. & de digni. li. xij. et in regnla infamib. de
de re. iur. lib. vi. nec etiā ad aliud officiū pu-
blicū. puta ut sit notarii in bācho. et h̄ q̄ infamia
nō p̄t alio officiū publicū exercere. ut
dicit glo. nō. iūdo ter. in. li. g. miles. ff. de his
q̄ no. infamia. facit. c. p̄terea. de testi. cogē. Aut n̄
eligit ad officiū publicū h̄ sensu priū ē adi-
tus et valet. q̄ nō rius est lērū publicū nec mi-
nus definit esse ppter infamia. vñ p̄t pres-
cōi h̄ sensu sibi preiudicare. testis aut ē non
p̄t q̄ p̄ducit ab vna pte altera inuita. et sic
loquit. c. testimoniu. S. eo. q̄ d̄ singl̄ notādū
Ego limitarē hoc vez q̄ p̄t nō diffidet talē
tabellionē rogasce vel si negat quincit per te-
stes. vbi aut oīo negat et dicit instrūm falsum
nec p̄t quincit q̄ rogaueit notariū puta q̄
testes sunt mortui. credo q̄ instrūm nō proba-
bit oīra eū ex quo q̄fētū est ab infamī tūc ei
militat rō. c. testimoniu. et credo q̄ bar. nō dū
xisset oīrariū si hunc casum p̄uidisset. Item
dico p̄dicta pcedere in infamī infamia iuris
sec' si infamia facit. q̄ tūc credit licet minus
p ea que dixi in. c. testimoniu. et que nō. in. c.
sciscitat'. de rescrīp. et hec bene nobis. Et
nō nūc ad gl. et p̄ma querit de rōe dubitādū
et assignat in fine duplē rōez decidiōi et ra-
cionis diueritatez inter attestations et in-
strumēta. et notabis eā inq̄tēum dicit q̄ faci-
lius dephendit falsitas instrōz q̄ testū. Et
pro hoc fm' Jo. an. in instrō ei poni dūt locus
temp. testes. dies. de qb' i. de re iudi. abbate
ad fi. li. vi. H̄ de his testis interrogat' dicit se
nō recordari. c. pri. h̄ alio respectu facili' sal-
sat instrōm. q̄ facili' ē corrūpere vñu notariū
q̄ duos testes. facit q̄d nō. de clerl. pegri. c. i.
h̄ dic q̄ eramatio et approbatio notarij tollit
hāc plump̄tōez. facit. c. ad audiētiā. de p̄scrip-
tō. Qlo. q̄ querit q̄ dicit in cā oclusum. et r̄n-
det vt in ea patet. et nō ex glo. q̄ p̄ oclusionēz
renūcia et nedū pbatiōib' h̄ etiā allegatiōib'.
et sic nō restat nisi ferre sūaz. de quo p̄ Inno
in dicto. c. pastoralis. de cau. pos. et p̄prie. et ibi
diri. Et intellige ter. q̄ post oclusionē nō licet
instrumēta p̄ducere scz in cā in qua facta est
occlusio. secus in appellatiōis cā. vt. q̄. c. p̄xio.
et nō. in. c. i. de ercep. et est rō diuerfitatis quia
occlusio facta in p̄ncipali nō extēndit ad cām
appellatiōis nisi fuisset dictū vt notaē in spe.
de renūcia. et oclu. g. i. b. hoc aut̄ scias. et est ra-
tio rationis. quia appellatio suspendit omia
utq̄ ad līl. contl. vnde pemptorie possint op-
poni. vt. q̄. c. primo. h̄ dilatorie non. vt. l. ita de-
mum. C. de pcura. et intellige q̄ suspēdit oīa
nisi alia ratio impediat vt timor s̄bornatio-
nis ppter quem nō p̄t produci testes super
eisdem capitulis vel direcē contrarijs. vt in
clemen. q̄. de testi.